
POMOC SPOŁECZNA

Pomoc społeczna umożliwia przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych tym,
którzy nie są w stanie sami ich pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby
i możliwości.

Wspiera ich w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb i
umożliwia im życie  w warunkach odpowiadających godności człowieka. Zadaniem
pomocy społecznej jest także zapobieganie trudnym sytuacjom życiowym przez
podejmowanie działań zmierzających  do usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich
integracji ze środowiskiem.

W systemie pomocy społecznej przez rodzinę rozumie się osoby spokrewnione
i niespokrewnione pozostające w faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące
i gospodarujące.

PRZESŁANKI UDZIELENIA   POMOCY

Pomocy społecznej udziela się z powodu( art.7 ustawy o pomocy społecznej):

• ubóstwa,

•sieroctwa,

•bezdomności,

•bezrobocia,

•niepełnosprawności,

•długotrwałej lub ciężkiej choroby,

•przemocy w rodzinie,

•potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności,

•bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych i wielodzietnych,

•braku umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej placówki
opiekuńczo-wychowawcze,

•trudności w integracji osób , które otrzymały status uchodźcy,

•trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego,

•alkoholizmu lub narkomanii,

•zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej,

•klęski żywiołowej lub ekologicznej.



Prawo do świadczeń przysługuje osobom i rodzinom, w których posiadane
dochody nie przekraczają kryteriów dochodowych ustalonych w oparciu o prog
interwencji  socjalnej, przy jednoczesnym wystąpieniu co najmniej jednej z
w/w przesłanek.

Osobie odbywającej karę pozbawienia wolności nie przysługuje prawo do świadczeń
z pomocy społecznej. Osobie tymczasowo aresztowanej zawiesza się prawo do
świadczeń z pomocy społecznej. Za okres tymczasowego aresztowania nie udziela się
świadczeń ( art.13 ustawy o pomocy społecznej).

Do skazanych odbywających karę pozbawienia wolności w systemie dozoru
elektronicznego nie stosuje się przepisu art.13 ust.1ustawy z dnia 12 marca 2004
roku o pomocy społecznej( podstawa prawna art. 5a ustawy z dnia 25 maja 2012
roku o zmianie ustawy o wykonywaniu kary pozbawienia wolności poza zakładem
karnym w systemie dozoru elektronicznego).

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej mają osoby i rodziny, które nie
przekraczają kryterium dochodowego które wynosi:

•dla osoby samotnej 542 zł

•dla osoby w rodzinie 456 zł

POMOC SPOŁECZNA PRZEWIDUJE NASTEPUJACE ŚWIADCZENIA:

Świadczenia pieniężne:

•zasiłek stały,

•zasiłek okresowy,

•zasiłek celowy,

•specjalny zasiłek celowy.

Świadczenia niepieniężne:

•praca socjalna,

•składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne,

•sprawienie pogrzebu,

•poradnictwo specjalistyczne,

•schronienie,

•posiłek,

•niezbędne ubrania,

•usługi opiekuńcze,

•specjalistyczne usługi opiekuńcze,



•pobyt w domu pomocy,

•udzielenie wsparcia i pomocy ofiarom przemocy,

•udzielenie wsparcia i pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i innych
substancji odurzających.

ŚWIADCZENIA  RODZINNE

Świadczenia rodzinne przysługują osobom jeżeli zamieszkują na terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej przez okres co najmniej 1 roku przed złożeniem wniosku
oraz przez okres zasiłkowy, w którym otrzymują świadczenia rodzinne.

Świadczeniami rodzinnymi są:

•zasiłek rodzinny i dodatki do zasiłku rodzinnego,

•świadczenia opiekuńcze,

•jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka.

OKRES  ZASIŁKOWY

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciepłowodach informuje, że nowy okres zasiłkowy
na który ustala się prawo do świadczeń rodzinnych rozpoczyna się 1 listopada
2013 roku i trwa do 31 października 2014 roku.

Prosimy wszystkich korzystających ze świadczeń rodzinnych w naszym ośrodku o
zgłoszenie się w celu pobrania druków.

Dodatki do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego  i dodatki
na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości w której
znajduje się szkoła zostaną wypłacone pod warunkiem złożenia w tutejszym
ośrodku zaświadczenia ze szkoły o kontynuacji nauki na rok szkolny
2013/2014 .

Od 1 września 203 roku można składać nowe wnioski o przyznanie świadczeń
rodzinnych na okres zasiłkowy 2013/2014.

W przypadku, gdy członek rodziny osoby uprawnionej do świadczeń
rodzinnych przebywa poza granicami kraju i ma tam zatrudnienie, wniosek o
ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych należy składać w Regionalnym
Ośrodku Polityki Społecznej we Wrocławiu.

FUNDUSZ  ALIMENTACYJNY

Świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego przyznawane są na tz. Okres
świadczeniowy, trwający 12 miesięcy, od 1 października do 31 sierpnia następnego
roku kalendarzowego. W przypadku kiedy  osoba ubiegająca się o świadczenie z



funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z
dokumentami do dnia 31 sierpnia , ustalenie prawa do świadczeń z funduszu
alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za październik następuje
do dnia 31 października. W przypadku gdy osoba złoży wniosek wraz z
dokumentami w okresie od 1 września do 31 października ustalenie prawa do
świadczeń alimentacyjnych oraz wyplata świadczeń przysługujących za październik
następuje do dnia 30 listopada.

Wnioski składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Ciepłowodach, Pl.A.
Mickiewicza 2.

Osobą uprawnioną do świadczeń alimentacyjnych ( w skrócie FA )jest:

•dziecko które ma zasadzone od rodzica alimenty( mogą to być również alimenty na
podstawie ugody zawartej przed sądem), jeżeli egzekucja alimentów jest
bezskuteczna. Świadczenia alimentacyjne przysługują na dziecko do
ukończenia 18 roku życia.

• Na dziecko starsze świadczenia przysługują do ukończenia 25 lat pod
warunkiem, że uczy się w szkole lub w szkole wyższej.

• Na dziecko posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności,
którego rodzic nie płaci zasadzonych alimentów, świadczenia przysługują bez
względu na wiek.

Egzekucja jest bezskuteczna jeżeli w okresie dwóch miesięcy przed złożeniem
wniosku o świadczenie z FA komornik nie wyegzekwował pełnej należności z
tytułu zaległych i bieżących alimentów. Bezskuteczność egzekucji potwierdza
komornik sądowy odpowiednim zaświadczeniem. Można je uzyskać od
komornika samemu lub wystąpić o ich uzyskanie przez organ wierzyciela.

W przypadku, gdy egzekucja alimentów nie jest prowadzona w Polsce, gdyż
dłużnik mieszka za granicą, w celu potwierdzenia bezskuteczności egzekucji,
do wniosku o przyznanie świadczenia z FA wnioskodawca musi dołączyć
odpowiednie zaświadczenie z sądu okręgowego( lub innego właściwego sądu)
lub zagranicznej instytucji egzekucyjnej, potwierdzającej bezskuteczność
egzekucji zasadzonych alimentów lub niemożność prowadzenia egzekucji.

Świadczenia alimentacyjne nie przysługują , jeżeli osoba uprawniona:

1.zostala umieszczona w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo
w pieczy zastępczej;

2.zawarła związek małżeński.

Świadczenia z FA przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w
rodzinie nie przekracza kwoty 725 złotych.



Przy ustalaniu prawa do  świadczeń z FA do dochodu rodziny nie wlicza się
kwot otrzymanych świadczeń z tego funduszu.

Wniosek składa się do ośrodka pomocy ze względu na miejsce zamieszkania
osoby uprawnionej.

Wniosek powinien zawierać:

1. Dane dotyczące członków rodziny, w tym imię i nazwisko, datę urodzenia, numer
PESEL, a w razie gdy go nie nadano numeru PESEL- serię i numer dowodu
osobistego lub paszportu;

2.oswiadczenie wnioskodawcy o przekazaniu organowi egzekucyjnemu wszelkich
znanych mu informacji niezbędnych do prowadzenia postępowania egzekucyjnego
przeciwko dłużnikowi alimentacyjnemu;

3. oświadczenie wnioskodawcy o miejscu zamieszkania, wieku, zatrudnieniu i
sytuacji ekonomicznej osób zobowiązanych względem osoby uprawnionej do
alimentacji;

Do wniosku należy dołączyć odpowiednio:

1.zaświadczenie wydane przez naczelnika właściwego urzędu skarbowego lub
oświadczenie o dochodzie podlegającym opodatkowaniu podatkiem dochodowym od
osób fizycznych, na zasadach określonych w art.27,30b,30c,30e ustawy z dnia 26
lipca 1991 roku o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. z 2010r.,Nr
51,poz.307 z późn. zm), każdego członka rodziny, zawierające informacje o
wysokości:

a)dochodu,

b)składek na ubezpieczenie społeczne odliczonych od dochodu,

c) należnego podatku;

2.zaświadczenia lub oświadczenia dokumentujące wysokość innych dochodów;

3.inne zaświadczenia lub oświadczenia oraz dowody niezbędne do ustalenia prawa
do świadczenia, w tym:

a)dokument stwierdzający wiek osoby uprawnionej,

b)zaświadczenie organu prowadzącego postępowanie egzekucyjne lub oświadczenie
stwierdzające bezskuteczność egzekucji,

c)orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności,

d)odpis podlegającego wykonaniu orzeczenia sadu zasadzającego alimenty, odpis
postanowienia sądu o zabezpieczeniu powództwa o alimenty, odpis protokołu
zawierającego treść ugody sądowej lub ugody zawartej przed mediatorem,



e)orzeczenie sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dla osoby
uprawnionej,

f)zaświadczenie albo oświadczenie o uczęszczaniu osoby uprawnionej do szkoły lub
szkoły wyższej,

g)informacje właściwego sądu lub właściwej instytucji o podjęciu przez osobę
uprawniona czynności związanych z wykonaniem tytułu wykonawczego za granicą
albo o niepodjęciu tych czynności w szczególności w związku z:

- brakiem podstawy prawnej do ich podjęcia lub

- brakiem możliwości wskazania przez osobę uprawnioną miejsca zamieszkania
dłużnika alimentacyjnego za granicą,

h)zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości składek na ubezpieczenie zdrowotne.

W przypadku utraty dochodu lub uzyskania dochodu do wniosku o świadczenie z
funduszu alimentacyjnego należy dołączyć dokumenty potwierdzające ich utratę lub
uzyskanie oraz ich wysokości.

Świadczenie z FA przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów,
jednakże nie wyższej niż 500zł.


